20.

Zsigmond király parancsa a nyitrai káptalanhoz, hoyy 
a vág-ujhelyi prépostság birtokát képező Pobedim és Basséjcz 
helységekben határjárás eszközöltessék. 1424-ben.

„Sigismundus Dei gracia Eomanorum licx semper Au
gustus, ac Huiigarie, Bohemie, Dal macie, Croacie etc. Rex. 
Fidelibus suis Capitulo Eeclesie Nitrieusis Salutem et Gráciám. 
Dicitur nobis in persona religiosi viri fratris Martini Prepo
siti Eeclesie beate Virginis de Wyhei, quod quaedam posses
siones ipsius Ecclesie Pobyedin et Bassoth vocato in Comi
tatu Nitriensi existentes nunc apud manus ipsius Prepositi 
habite, legitima reambuiacione, metarurnque orecciouo pluri
mum indigeri. Sub quo fidelitati vestro firmiter proripientes 
mandamus, quatenus vestrum mittat hominem tide, dignum, 
quo presente Stephanus de Sook, vel Benedictus de Majthet 
sive Johannes do Banoth seu Petrus de Zentkereszt an Lajko 
de Weszka neve Michael Porri de Wasard, aliis absentibus 
homo noster, ad facies predictarum possessionum vicinis et 
cometaneis ea,mindem universis inibi legitimo convocatis ct 
presentibus accedentes, roambulent ipsas per veras suas metas 
et antiquas, novas juxta veteres in locis necessariis erigentes 
et sublevantes, reambulatque et ab aliorum juribus posses
sionum metaliter separatas ei, distinctas relinquat, easdem 
eidem cum cunctis utilitatibus et pertinenciis, jure sibi incon
venienti perpetuo possidendi. Si non fuit contradictum. Con
tradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra eundem 
in nostram pressenciam ad eam competentem, radonéin eon- 
tradiceionis eorumdetn reddituri. Et post ipsarum possessio
num rearnbulacionis seriem cum ejusdem metarum, nomini
busque contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, termino-
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<jin; assignato, nobis fideliter rescribat. Datum Bude iu festo 
beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum. Anno Domini Mille
simo quadringentesimo vigesimo quarto.“

(A jiyitrai káptalan 1421. ovi átiratából.)

21,

A  nyitrai káptalan jelenti, hogy a pohedimi és bassóczi 
határjárás minden ellentmondás nélkül megtörtént. 1424-ben.

„Nos Capitulum Eeclosie Nitriensis Memorie commen
damus tenore proseneium significantes quibus expedit uni
versis. Quod litteras Serenissimi Principis Domini Nostri Si- 
gismundi Dei graeia Romanorum Regis semper Augusti ac 
IIungaric, Dalmacie, Croacie etc. Regis etc. Reambiilatorias 
pariter ac statutorias, sigillo suo mediocri consignatas, nobis 
preeeptorie directas, summo cum honore recepimus in hee 
verba: Kigismundus etc. (következik a 20. számú okmány 
szövege.) Nos igitur mandatis Regis obedire cupientes, ut 
tenemur, una cum prefato Forro de Felső VVasard homine 
regio, nostrum hominem videlicet discretum virum Dominum 
Benedictum plebanum de Kurth chori Eeclesie nostro Pres
byterum ad premissa peragenda nostro pro testimonio trans
misimus fide dignum. Qui demum proxime ad nos reversi, 
nobis concorditer retulerunt, quod ipsi Sabbato proximo, post 
festum beati Stanislai Martyris proximo preterito, ad faciem 
prodicte possessionis Pobcdim, vicinis et coinetaneis suis uni
versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, 
eandem per suas veras et antiquas metas, novas juxta veteres 
in locis justis erigendo hoc ordine peragrassent. Quod primo 
incipissent a parte orientali penes quamdam aquam Malaka 
vocatam, que separat ipsam possessionem Pobedim a posses
sione Serdahely, et ibi intra eandem aquam et quadam viam, 
qua insit in ipsa possessione Pobedim ad oppidum Ujliely 
vocatum, circum unam arborem piri, penes aliam antiquam 
metam terream que separet eandem possessionem Pobedim a 
possessione Bassoth vocatam, unam novam metam terream 
erexissent. Ab hinc versus plagam occidentalem directe 
eundo, pervenissent ad aliam aquam lutosam simili Malaka, 
alio nomine Fekotezar vocatam, juxta quam penes quamdam 
antiquam metam terream, unam novam metam cumulassent, 
que aqua Malaka separet commetaneitatem cum oppido
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Ohechte; demum penes eandem aquam Malaka vocatam ver
sus plagam meridionalem declinando et per magnum spácium 
pergendo, venissent ad quemdam rivulum Dobo vocatum, ub 
incidit ipsa aqua Malaka in ipsum rivulum Dolio. De hinc 
versus eandem plagam meridionalem in ipso rivulo Dobc 
satis per longum spácium transeundo, de ipso rivulo ad quo
dam prata et ad quasdam arbores iliceas versus plagam occi
dentalem exeundo, unam novam metam terream, circum 
quandam magnam arborem iliceam vulgo Tulfa vocatam ere
xissent, que terminaret cum ipsa possessione Chechte; demum 
vero ad eandem plagam occidentalem ad ictum unius sagit te 
eundo, novam metam terream fecissent; de hinc versus 
eandem plagam occidentalem, in magno spaeio, per quedatn 
prata transeundo, in quodam prato, penes quandam arborem 
iliceam unam metam terream de novo erexissent, que separet 
ipsam possessionem Pobedim a possessionibus Chezkoveth et 
Lezetbe; ab hinc versus eandem plagam occidentalem ad 
ictum unius sagitto tenendo, venissent ad unam arborem 
iliceam, quam pro meta relinquissent. Hinc vero versus pla
gam meridionalem reflectendo, venissent ad quadam viam 
magnam, que vadit de ipsa possessione Pobedim ad prodictum 
oppidum Ohechte, et porsaliendo ipsam viam, ad eandem 
plagam meridionalem, pervenissent ad quasdam arbores vulgo 
Jegenyefa vocatas, de hinc in eadem plaga transeundo venis
sent ad quoddam pratum et per ipsum pratum versus partem 
occidentalem declinando, penes quandam viam et quoddam 
nemorum unam novam metam terream erexissent, que separet 
ipsam possessionem Pobedim a possessionibus Leseibe pro
dictam et Korytna vocatas; ab hinc versus eandem plagam 
occidentalem, ad quodam magna nemora, et per ipsa nemora 
per longum spácium eundo, pervenissent ad fluvium Dudvag 
vocatum, in cujus ripa circum quandam arborem i Iliceam 
novam metam terream erexissent, cujus fluvii Dudvag medietas 
spectaret ad ipsam possessionem Pobedim, alia vero mela 
ejusdem ad prodictam possessionem Korytna et ibi term i - 
nässet. Quibus pariter eandem possesionem Pobedim sic, reum- 
bulatam et ab aliorum juribus possessionum metarum sepa
ratas et distinctas, idque homo regius, presente ipso nostro 
testimonio, profato Domino Martino Preposito et dicte sue 
Ecclesie reliquisset et commisisset statuissetque eandem eidem 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinendis, jure sibi incon
venienti perpetuo possidendam; nullo contradictore inibi super 
premissis apparente, diebus legitimis ibidem permanendo. 
In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam presentes
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liltei’ivs nostras privilegiales, pendentis authentici sigilli nostri 
munimine roboratas ipsi Domino Martino Preposito duximus 
concedendas. Datum quinta decima die diei metarum ereccio- 
nis et statucionis predietarum. Honorabili viro Nicolao Lectore 
prodicte Ecclesie nostro existente.“

(Krcdotije a vág-uj helyi prépostság levéltár,·than, n bőrhárf-yáról vörös 
és fekete selyemzsinóron függő pecséttel. Hátlapján: Metales possessionum 
1‘obegym ct Bassócz. Anno 1424.)

22 .

Ifjabb stiboríczi Stibor, a betörő hussziták ellen gáncsok
kal bekerítendő Vág- Újhelyi, miután a préposttá ghoz tartozó 
k-étkerekn malom e gáncsok kerületébe egeit, ezt leromboltatni 
kényszerülvén, a prépostságnak engedélyt ád, bogi/ Vág- Ujhel-g 
akármelyik vizénél új malmot építhessen. 1431-ben.

..In nomine Domini. Arnen. Ad perpetuam rei memo
riam. Nos Stiborius de Stiboricz Dominus et Heres de Bo
londot·./. etc. harum serie notum facimus, presentis et futuris 
temporis hominibus, quibus expedit universis. Quod cum de 
anno proxime proterito ex Regie Majestatis mandato, propter 
quottidianos hostiles de Moravia prohibendos insultus, civita
tem nostram TJjhely dictam, ad prodictum Castrum nostrum 
Bolondoez spectantem circum fodere et munire incepissemus, 
quoddarn molendinum duarum rotarum. Religiosorum videli
cet virorum Domini Martini pro tunc Prepositi et fratrum seu 
Conventus Canonicorum Regularium Monasterii beato Virginis 
de IJjhely prodicta per Oenitorem nostrum felicis memorie 
et nos in remedium animarum nostrarum erecti, sub ipso 
monasterio, in medio fossarum situatum. Cum propter loci 
muniendi contiguam vicinitatem, tum eciam propter fossato
rum ampliandorum indedimontum (impedimentum) opportebat 
necessario destrui, obici et totaliter removeri, non sino ipso
rum fratrum et Ecclesie prefate prejudieio, dampno et nota
bili detrimento. Nolentes igitur ipsum Monasterium, per nos 
ut profertur erectum et fratres iu eodem degentes presupeioue 
molendini hujusmodi fraudari seu dampnificari in aliquo, sed 
pocius, prout tenemur promoveri cupientes in omnibus, eis 
locum alium in campo nostro infra Civitatem nostram prodic
tam in fine rivulorum circum ipsam Civitatem fluendum ab 
antiquis molendinis in Wazinam, deinde de Waziria per pas-
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ena communis in Wlgo-Luzy vocata ad aquas tepidas, pro 
alio Molendino fundando seu edifieando dedimus, assignavimus 
et deputavimus, ymo vigore preseneium damus, assignamus 
et deputamus, ita ut ducant aquas molendino necessarias in 
campo nostro per nemora nostra et pascua, fossata fodendo 
libere, nemine penitus obsistente, aut qnomodolibet impediente, 
eum sine Agrorum arabilium nocumento. Signanter eciam 
propter futurorum eventuum cautelam, si in succesum tempo
rum ille molendini locus, forte per fluvii Wagli excessivam 
inuudacionem, aut per alia inevitabilia annihilaretur impedi
menta, seu redderetur inepcior, ex tunc alibi in campo nostro 
in eisdem aquis, ubi eis videretur conveniens translocamii 
idem molendinum, Tenore preseneium, modo quo supra, ple
nam tribuimus facultatem. Hoc eciam adjecto, prout ab anti
quo fuerat. Quod nullus hominum quocunque jure pretense, 
infra vel supra in projudicium Molendinorum Ecclesie, aliquod 
Molendinum aut Pilam Scaminum vel leguminum fundare 
audeat quovis modo. Ceterum si suprafatum molendinum in 
eadem aqua in ambitu et comprehensione, obstaculi ejusdem 
Molendini locus, piscine foret aptus et conveniens, similiter ipsis 
extruendi tribuimus facultatem, preter tamen agrorum arabi
lium notabile nocumentum. In cujus rei testimonium sigillum 
nostrum proprium de certa nostra sciencia preseutibus est 
appensum. Datum et actum Bolundocz foria sexta in Vigilia 
Epiphaniarum Domini. Anno Domini Millesimo quadringente
simo tricesimo primo. (1431.)

(Eredetije bőrhártyán a vág-ujhelyi prépostság levéltárában, vörös 
selyem/,sinóron függő pecséttel. Hátlapján régi írással: Collacio molendini 
per Stiborium ad Ecclesiam Ujhelyiensem pro erectione novi moli. 1431.)

23.

Ifjabb titibor Andtkl helységet adományozza a vág-ujhelyí 
sz. ágostonrendi Prépost és kanonokoknak. 1431.

„In nomine Domini Jesu Christi Salvatoris nostri. Arnen. 
Ad perpetuam rei memoriam. Maxime necessc est. ea, que 
ad cultum divinum perpetuis sunt dirigenda temporibus, ut 
hominum pariter et litterarum testimonio confirmentur. Nos 
igitur Stiborius de Stiboricz Dominus et Heres de Boloudocz 
etc. Ad universorum preseneium et futurorum hominum noti- 
eiarn tenore preseneium volumus devenire; quod pretendentes

185

salutem animarum parentum et benefactorum, nec non omnium 
consanguineorum et amicorum nostrorum presenciuin et 
futurorum, non per errorem aut improvide, sed animo de
liberato, sano inaturoque consanguineorum et consiliariorum 
nostrorum prehabito consilio, Religiosis viris fratribus Domino 
Martino tunc Preposito et Conventui, Canonicis videlicet Re
gularibus bti. Augustini, Monasterii beate Virginis Marie in 
Ujhely de prope Wagh, Diocesis Btrigoniensis, sed in Comi
tatu Nitrieusi, Patris nostri bone memorie, nostro et paren
tum nostrorum fnndaciouis, ut eo sufficiencius in tempora
lium victualiumque indigendis futuris possent durare tempo
ribus, ac pro salute vivorum et mortuorum precibus assiduis 
tanto liberius et devocius Altissimum exorare, villam seu 
possessionem nosfram Andod vocatam, prope Castrum nostrum 
8sura.li in Comitatu Nitrieusi et .Diocesis Strigoniensis situatam 
et habitam, ipsi ct prefato Monasterio Bte. Virginis in Wyhel 
et ipsorum successivis, cum omnibus incolis, censibus, dacio- 
nibus, exaccionibus, taliis, solucionibus, collectis, contribucio- 
ni bus, agris cultis et incultis, areis, molendinis, rubetis, 
tenetis, pascuis, silvis, nemoribus, collibus, vallibus, montibus, 
promontoriis, vineis, terris, ortis, curiis, ferarum quarum
cunque venacionibus, aneupaeionilnis, aquis, aquarum decur
sibus, piscinis, piscaturis, obvenciouibus, emolumentis, fructi
bus, proventibus, utilitatibus, una cum singulis et omnibus 
attinendis seu pertinendis et generaliter cum pleno, perfecto 
totoque dominio, juribus, libertatibus, metis metarumque erec- 
donibus, sicut predict a villa in suis gadibus, mensuris, gra- 
niciis ab antiquo et nunc extat limitata et distincta, dedimus, 
incorporavimus, deputavimus, resignavimus et assignavimus 
effective, ymo vigore presencium nostrarum litterarum damus, 
deputamus, incorporamus, conferimus, assignamus et annecti
mus, pie, pure, rnisericorditerque erogantes, nil nobis, notris- 
que successoribus modernis et futuris inibi juris aut proprie
tatis reservantes, habendam, tenendam, fruendam, guber
nandam, regendam, in usus suos convertendam ewoque tem
pore possidendam, irrevocabiliter, pacifice et quiete, uti nos- 
metipsi, nostrique predecessores tenuimus, reximus, guberna
vimus libere possidentes, nostro, nostrorumque successorum 
et officialium quoriimcunquo molestia, violencia, perturbá
cióm!, impedimento et quibusemique vexaeionibus proculmotis. 
8ed pocius volumus nostris cum successoribus supradictum 
nostrum Claustrum, una cum fratribus ejusdem preseutibus 
et successivis ab omni impeticione, invasione et vexacione 
protegere, mauuteuere et gubernare secundum nostram facul-
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tatéin defensando. Promittentes nihilominus, prenominate vilié 
Andód donaeionem, incorporacionem, et liberam ae volunta
riam, sicut premittitur resiguacioneui, per nos vel nostros 
successores, verbo vel facto non mutare, cassare aut quomo- 
dolibet impedire. Ratum, gratum, laudabile, firmum accep
tumque tenere et reputare temporibus ewiternis, iliosum et 
inconcussum observare pollicentes nostre puritate fidei me
diante. Is  cujus donacionis et perpetue ineorporacionis perpe
tuam firmitatem et cautelam sigillum nostrum de nostra bona 
et propria voluntate et scitu nostro presentibus est appen
sum, testimonio litterarum mediante. Datum et actum Bolou- 
doez feria sexta in Vigilia Epiphaniarum Domini. Anno Do
mini Millesimo quadringentesimo tricesimo primo. (1431.i‘ 

(Eredetije a vág-ujlielyi préposíság levéltárában, a bőrhártyáról vörös 
selyeinzsinóron függő pecséttel. Hátlapján: Donacionales Stiborii de posses
sione Andód Religiosis Patribus et Conventus Regulatorain ß. Μ. V.  de 
Ujliely 1431.)

24,

Zsiymond király parancsa a nyitrai káptalanhoz, hoyy 
a vág-ujhelyi sz. áyostonrendi Prépost és kanonokuk Andód 
birtokába bevezettessenek. 1431.

„Sigismuudus Dei Gracia Romanorum Rex semper Au
gustus, ac Hungarie, Boliemie, Dalmacie, Oroacie etc. Rex. 
Fidelibus nostris Capitulo Eeclcsie Nitriensis Salutem et Grá
ciáin. Dicitur nobis in personis Religiosorum fratrum Martini 
Prepositi et Canonicorum Regularium Ordinis Sancti AugiiMini 
Claustri beate Marie Virginis de Wyholy, quod ipsi in domi
nium cujusdam possessionis Andod vocate, in Comitatu Ni- 
triensi existente, ipsos pleno jure concernente, legitime vel
lent introire. Super quo fidelitati Vestro firmiter proripientes 
mandamus, quatenus vestrum mittat hominem pro testimonio 
fide dignum, quo presente Gáspár do Mezowkezew, aut, Nicolaus 
Katii an a sin Paulus Elekek neu Blasius de Paztrian. an Grego
rius de Cent.li aliis absentibus homo noster ad faciem proscripte 
possessionis Andod, vicinis et cometaneis suis universis, inibi 
legitime convocatis et presentibus accedentes introducant me
moratos Marti mini Prepositum et ceteros Canonicos Regula
res dicti Claustri beato Marie Virginis in dominium ejusdem. 
Statuatque eandem eisdem cum cunctis utilitatibus et pert-i- 
neneiis ad eandem rite spectantibus jure ipsis incumbenti
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perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum. Contradicto
res vero si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Marti
nom Prepositum et Canonicos, nostram personalem in presen- 
eiatn ad terminum competentem, raeionem coutradiccionis 
eorum reddituri efficacem. Et post hec hujusmodi possessioua- 
rum introductionis et statucionis seriem cum nominibus con
tradictorum et evocatorum, si qui fuerint, terminoque assig
nato, eidem nostre prersonali peseneie fideliter rescribat. Da
tum in Tatha fer ia tercia proxima ante festum beate Prisce 
Virginis. Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo 
primo. (1431.)“

(Albert királynak 1438-ki privilégiumából.)

25,

A nyitrai káptalan jelenti, hogy Márton prépost és a 
s', ágostonrendi kanonokok Andéxl birtokába való beigtatása 
minden ellenmondás nélkül megtörtént. 1431.

,Capitulum Eeelesie Nitriensis. Omnibus Christi fideli
bus tarn presenciorum, quam futuris, presens Scriptum inspec
turis Salutem in Omnium Salvatore. Ad universorum noticiam 
harum serie volumus pervenire. Quod nos litteras Serenissimi 
Principis et Domini Sigismundi Dei Gracia Romanorum Regis 
Semper Augusti, ac Hungarie, Bobemie, Dalmacie, Croacie 
etc. Regis Domini nostri metuendi sta tutorias sigillo suo me
diocri consignatas nobis directas, summa cum reverencia per
cepimus, in hec verba: Sigismundus etc. (következik a 24. 
számú okmány szószerinti szövege.) Nos igitur mandatis pro
fati Domini nostri Regis semper obodire cupientes, ut tene
mur, una cum profato Caspar de Mezewkezow homine regio 
in prodictis regalibus litteris nomiuatim specificato, discretum 
virum Jaeobum Sacerdotem, Rectorem Altaris beati Oswaldi 
regis iu eadem Ecclesia nostra habiti ad promissa exequenda 
nostro pro testimonio transmisimus, fide dignum. Qui tan
dem exinde ad nos reversi, nobis conformi ter retulerunt quod 
ipsi Sabbato proximo post festum Conversionis Sti Pauli ad 
faciem proscripte possessionis Andod vicinis et cometaneis 
ejusdem universis inibi legitime convocatis et prcsentibus ac
cedendo, introduxissent prefatos Martiuum Prepositum et ce- 
teros Canonicos Regulares dicti Claustri beale Mario Virginis 
de Wyhel iu dominium ejusdem, statuissentque eadem eisdem.
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cum omnibus utilitatibus et pertinendis ad eandem rite spec
tantibus, promisso jure ipsis incumbenti perpetuo possidendi, 
diebus legitimis in facie ejusdem permanendo lege regni et 
consuetudine approbata requirente, nullo inibi penitus contra
dictore apparente. In cujus rei memoriam perpetuamque fir
mitatem, presentes litteras nostras privilegiales pendenti 
authentici sigilli nostri munimine roboratas eisdem fratribus 
duximus concedendas justicia suadente. Anno Domini supra- 
dieto Honorabili viro Magistro Johanne Lectore ejusdem 
Ecclesie nostre existente.“

(Albert király 1438-ki privilégiumából.)

26 ,

Ifjabb stiboriczi títihor végrendelete.
„Item ad Monasterium Beate Virginis Marie de Wyhel 

alias Nova Civitate, et Canonicis Regularibus ibidem in majo
rem sustentacionem dedimus et incorporavimus perpetuo vil
lam Andod vocatam, quondam ad Castrum nostrum Sehurau 
spectantem in Comitatu et Diocesi Nitrieusi habitam, propte- 
roa volumus et comittimus, ut circa illam et circa alia, que 
ipsi Monasterio applicata sunt, inviolabiliter et pacifice con
serventur et protegantur. Item volumus et intendimus Deo 
propicio, sive vivi sive mortui essemus, quod domus nostra 
circa Beatam Virginem in Buda vendatur, et una Missa per
petue pro illa pecunia ordinetur.

Item de aliis reliquiis, scilicet tabula deaurata cum 
ymagiue Christi et tribus monilibus, in quibus sunt marga- 
rite et lapides preciosi, sed duo lapides ibi desunt; item 
secunda tabula deaurata, in qua est Ascensio Domini in 
ymaginibus; item monstranda argentea deaurata cum tribus 
angelis in medio cum cristallo; item due ymagiues argentee 
deaurate, una sancte Katherine, et alia sancte Marie Magda
lene; item una crux argentea deaurata cum cristallo et sep
tem parvis monilibus de margaritis et lapidibus; item una 
cistula alba de ossibus, in summitate argentea deaurata. De 
istis volumus, quod pueri nostri post nos, vel testamentarii 
nostri dividant in tres partes equales; ita quod dent ad Mo
nasterium Beate Virginis in Nova Civitate unam partem cqua- 
lem . . .  sic tamen, quod quando esset aliqua insecuritas seu 
timor ex parte inimicorum, quod conserventur in Castro nostro 
Beczkow, et ad soloinnitates festorum iterum reportentur ad
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Ecclesias supradietas. . . . Item ornatus de nigro exam ito 
cum margaritis et eum toto apparatu detur ad Claustrum 
Nove Civitatis, eum duabus dalmntieis et de nigro examito 
cum auro intersutis, et quolibet illarum habet duos clipeos 
de margaritis et cum una cappa viridi auro intersuta, et cum 
clipeo de margaritis........................................................................

Acta et scripta sunt hec in Castro nostro Beezkow feria 
tercia ante festum Nativitatis Sancte Marie Virginis gloriose. 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo primo. 
(1431.)“

(Wenezel Gusztáv. Stibor vajda. Függelék 190. lap. K végrendelet
nek csupán a vág-ujhelyi prépostságra vonatkozó része van közölve.)

27,

A vág-ujhelyi városi elöljáróság a nyitrai káptalan előtt 
beismeri, hogy gabonamalmok s posztőkészitéshez szükséges 
gyapjúmalmok épithetési engedélyt ők maguk a Zsigmond-féle 
szabadalom-levélbe utólag beírták s most a prépostság jogos 
előnyére,, ezen hamisítást beismerős, lemondanak ebbeli hamisan 
élvezett jogukról. 1436-ban.

,,Nos Capitulum Ecclesie Nitriensis rnemorio commen
damus tenore presencium significantes, quibus expedit uni
versis; quod Johannes filius Veyn, Nicolaus Blethy dicti, 
cives et consules de oppido Wybely vocato pro se persona
liter et pro Duchon judice Puehtovyeb dicto, Sigismundo 
carnifice, Veoeeslao Bauopyl, Johanne Venceslai, Martino 
Spintha, Nykoario Bluchky, Martino Znopok, Nicolao Zuchan, 
Thoma fabro, Petro Dvoruy, Johanne Burian Nicoinasl Paui- 
fiee et Petro Ochkovych nuncupatis Juratis Civibus, nec non 
tota pro communitate preattacti oppidi Wyhely, cum litteris 
eorumdcm nobis missis et sonantibus, sub ipsius oppidi sigillo 
confectis, vocis vive oraculo sunt confessi in hunc modum: 
quod quamquam ipsi cetera inter quarumdam libertatum ipso
rum, per Serenissimum Principem Dominum Sigismundum 
Dei gracia Romanorum Imperatorem semper augustum ac 
Hungarie etc. Regem Dominum utpote nostrum metuendum 
ipsis graciose datarum et concessarum clausulas eciam molen
dina frugibus pro molendis, pannisque pro lanifieandis seu 
densandis in territorio dicti oppidi Wyliel in fluvio Bzyuch 
nuncupato de novo in construendum et edificanduru a dicto
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Domino nostro Rege sibi ipsis et antefato ipsorum oppido 
impetrassent facultatem, tamen ipsi animadvertentes, certo 
cercius agnovissent, quod prefata clausula jam dictorum mo
lendinorum super edificacione ipsis, uti prefertur data, et lit
teris prefate Kegie Majestatis interserta, per ipsos minus 
juste in prejudieium et derogamen Jurium libertatumque Mo
nasterii Beate Marie Virginis ordinis Fratrum Canonicorum 
Kegularium in supradicto oppido Wyhel fundati, eidem Mo
nasterio et Conventui suo tam per quondam Magnificum Sti- 
borium de Bolondocz, quam eciam predecessores ipsorum 
Judicis et Civium salubriter concessarum, et indebite esset 
fueritque impetrata, et ob hoc ipsi clausulam eandem vanam, 
cassatam, frivolam annulatamque reddisseut et commisissent, 
atque per omnia viribus carituram Monasterio reddiderunt 
et commiserunt Johannes et Nicolaus anted icti, quibus supra 
nominibus nostri in presencia hys duntaxat clausulis et arti
culis proscriptis Regalibus in litteris contentis salvis rema
nentibus. Iu cujus rei memoriam, lirmitatemque perpetuam 
nostras litteras appensione authentici sigilli nostri commu
nitas venerabili ac religioso viro Domino fratri Martino, mo
derno videlicet Preposito prelibati Monasterii beate Marie 
Virginis et supradicto suo Conventui duximus concedendas. 
Datum octava die festi Annunciaeionis Beate Marie Virginis. 
Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesimo sexto. 
(1430.)“

(Eredetije bőrhártyán vöröskék selyemzsinóron függő pecséttel a vág- 
ujhelyi própostság levéltárában. Hátlapján: Cautio, ne liceat molas erigere 
in fluvio Ujhelyiensi et fluvio Vági. Anno lflflö.j

28.

Albert király megerősíti a váy-ujhelyi az. ágoston-rendi 
szerzeteseket andódi birtokukban 1438-ban.

„Comissio propria Domini Begis.
„Nos Albertus Dei gracia Bex Huugario, Dal macie, 

Croacie etc. Austrieque et Stirie Dux, neciioti Marchio Mo- 
ravie etc. Memorie commendamus tenore presencium signi
ficantes, quibus expedit universis. Quod fidelis noster vir 
Religiosus frater Murtinus Propositus Regularium Ordinis Sti. 
Augustini Monasterii beate Marie Virginis de Ujhely nostro 
Serenitatis veniens in presenciam, suo ac Canonicorum Regit-
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larium ejusdem Monasterii nominibus et in personis, exhibuit 
et presentavit. nobis quasdam litteras, unam scilicet condam 
Miborii de Stiboricz alias de Bolondot!), sigillo suo quo ute
batur in pendenti communitas, super donacioue et perhennali 
collacione, et aliam Capituli Ecclesie Nitriensis privilegialern, 
super legitima statucione possessionis ipsius condam Stiborii, 
Andod vocate, prope Castrum Burán in Comitatu Nitriensi 
habite, pro predieto Monasterio ac Preposito et Canonicis loci 
ejusdem, rite factis, confectas et emanatas, tenoris iufraseripti. 
Supplicans annotatus Martinas Prepositus suo ac aliorum, 
quorum supra nominibus et in personis, nostro culmini hu
mili prece subjectiva, ut easdem binas litteras annotatorum 
condam Stiborii et Capituli ratas gratas et acceptas habendo, 
notrisquo litteris sub pendenti nostro secreto sigillo, quo ad 
presens uti Rex Hungarie utimur, emanandas, vorbotenus 
inseri facientes, promisse donacioni et perhennali collacioni 
ac legitimo statucioni prelate possessionis, aliisque omnibus 
et singulis, in tenoribus proscriptarum binarum litterarum 
contentis et specificatis nostrum Beginnt consensum, benevo
lum pariter et assensum prebere dignaremur. Quarum quidem 
litterarum, unius scilicet profati condam Stiborii tenor talis 
est: In nomine Domini etc. (következik a 23. sz. okmány teljes 
szövege). Alterius vero annotati Capituli Ecclesie Nitriensis 
privilegialis bitere continenda verbalis bee est: (következik 
a 25. számú okmány szószerinti szövege). Nos igitur humilli
mis et devotis supplicaeionibus prefati Martini Prepositi, per 
eum suo et aliorum, quorum supra, nominibus et in personis 
nostro culmini prece subjectiva, propteroa modo pretaxato 
porrectis Regia benignitate exauditis clementer et admissis 
pernarratas binas litteras annotatorum condam Stiborii et 
Capituli, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas ymo mere et sincere veritatis integritate prepollentes, 
presentiluis de verbo ad verbum insertas, quoad omnes earum 
continendas, clausulas et articulos catenas, quatenus rite et 
rationabiliter sunt emanata, viresque earum veritati suffra
gantur. acceptamus, approbamus et ratilicamus, premisso do
nacioni et perhennali collacioni ac legitime statucioni prefate 
possessionis, aliisque omnibus et singulis in tenore profatarum 
binarum litterarum contentis et specificatis, nostrum Regium 
consensum prelmimus, ymo probemus benevolum pariter 
assensum. Salvo jure alieno. Harum nostrarum, quibus secre
tum sigillum nostrum, quo ad presens uti Rex Hungarie 
utimur, appensum est, vigore et testimonio litterarum me
diante. Datum Rude Sabbato proximo post festum Annuneia-
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ciouis bte. Marie Virginis gloriose. Anno Domini Millesimo 
quadringentesimo tricesimo nono. (1439.) Comissio propria 
Domini Eegis Domino Archiepiscopo Summo Cancellario 
referente.“

(Eredetije a vág-ujholyi prépostság levéltárában, a bőrhártyáról vörös- 
kék zsinóron lefüggő pecséttel. Hátlapján: Confirmatio Alberti Regis 
super donationem Andod ad. instandam Stiborii Praepositurae Vág-Ujlidy. 
Anno 1438.)

29.

Albert király, Márton prépost kérelmére fölmenti a váy- 
ujhelyi prépostot és kolostort a kincstári jövedék fizetésétől 1439.

„Per Dominum Laureneium Hedervaar Palatinum.“
„Nos Albertus Dei gracia Romanorum Rex semper Au

gustus, ac Hungarie, Bofiemie, Dalmacio, Croacie etc. Rex. 
ac Dux Austrie etc. Memorie commendamus teuere presen- 
cium significantes quibus expedit universis. Quod religiosus 
vir dominus fr. Martinus Prepositus Ecclesie beate Mario 
Virginis de Ujlely Ordinis beati Augustini Canonicorum Re
gularium, in Nostre Majestatis veniens presenciam, in sua et 
universorum et singulorum Canonicorum, Ecclesia in eadem 
Deo famulancium personis, nobis exponit querulose. Quod 
licet alias ipsi per condam Excellentissimum Principem Do
minum Sigismuudum Romanorum Imperatorem ac Iluugarie 
etc. Regem, patrem et socerum Nostrum carissimum a solu- 
eione lucri Camere nostre, fisco nostro Regio de possessioni
bus ipsorum Pobedym, Bassovecz ct Andod vocatis, in Comi
tatu Nitriensi existentis ac populis et Jobagionibus eorum in 
eisdem commorantibus annis singulis provenire debentibus 
exempti fuerint et supportati. Idemque Dominus Martinas 
Prepositus et Canonici preuotati ab eo tempore usque modo 
predictum Lucrum Camere nostre de perlaetis eorum posses
sionibus ac populis et Jobbaggionibus in eisdem commoran
tibus, non solverunt. Tamen nunc idem Dominus Martinas 
Prepositus et Canonici supradicti ac eorum Jobagiones preuo
tati ad solucionem prodicti Lucri Camere nostre per directo
res et exactores ejusdem arctarentur et compellerentur. Suli 
quo supplicavit prefatus Dominus Martimis Prepositus in sua 
ac Dominorum Canonicorum personis Majestati Nostre humi
liter et devote, ut sicuti ipse et prodicti Canonici per antefa
tum condam Dominum Imperatorem et Regem a solucione
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predicte Lucri Camere de per allegatis possessionibus eorum 
Pobedym, Bassovecz et Andod vocatis ac populis et Jobagio- 
nibus in eisdem commorantibus, annis singulis fisco nostro 
Kegio proveniendis exempti fuissent; ita et Nostra Majestas 
ipsos a lalismodi solucione antefate Lucri Camere nostre exi
mere, et idem Lucrum Camere nostre ipsis in perpetuum 
relaxare dignaremur. Unde nos tum ad humillime supplica- 
eionis instandam ejusdem Domini Murtini Prepositi, tum eciam 
ob spem et devocionem, quam ad ipsam beatissimam Virgi
nem Mariam habemus, et gerimus, pertactum Lucrum Camere 
nostre de predictis possessionibus Pobedym, Bassovecz et 
Andod vocatis, populisque et Jobagionibus in eisdem commo
rantibus, fisco Nostro Kegio, ut premittitur provenire deben
tibus, eidem Ecelesie beate Marie Virginis, consequenterque 
ipsi Domino Martino Preposito, ac memoratis Canonicis, 
eorumque successoribus universis in perpetuum duximus remit
tendum et relaxandum, ymo remittimus et relaxamus presen- 
eium per vigorem. Quod tam vobis fidelibus Nostris directo
ribus profati Lucri Camere nostre pro tempore constitutis 
firmissime precipientes et mandamus, quatenus a modo, in 
antea futuris successivis temporibus predictum Lucrum Camere 
nostre, super premissas possessiones Pobedym, Bassovecz et 
Andod vocatas, Jobagionesque in eisdem commorantes dicare 
et ab eisdem exigere et extorquere nullatenus presumpmatis, 
neque sitis ausi modo aliquali presentibus perlectis exhibenti 
restitutis. Datum Bude in festo beati Barnabe Apostoli. Anno 
Domini Millesimo, quadringentesimo tricesimo nono. (1439.)“